
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ И Щ1ЫП1Э 
АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАМИ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ 
ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

Постановленэ №_.175

Б е г и м №_ 175

Постановление № 175

« 13 » февраля 2023г. г.п.Нарткала

О внесении изменений в Постановление «О наделении дополнительными 
полномочиями МКУ «Управление образования местной администрации Урванского 

муниципального района КБР»

В целях повышения эффективности управления в сфере образования местная 
администрация Урванского муниципального района КБР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление от 09 февраля 2023г. № 168 «О наделении 
дополнительными полномочиями МКУ «Управление образования местной 
администрации Урванского муниципального района КБР», изложив п.1 в следующей 
редакции: 

«1. Наделить МКУ «Управление образования местной администрации Урванского 
муниципального района КБР» полномочиями по назначению и освобождению 
руководителей муниципальных казенных общеобразовательных учреждений, 
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных 
казенных учреждений дополнительного образования (муниципальное казенное 
учреждение дополнительного образования им.З.А.Налоева, муниципальное казенное 
учреждение дополнительного образования «Центр для детей с ОВЗ» УМР КБР), с 
обязательным согласованием с главой местной администрации Урванского 
муниципального района КБР».
2. Главному специалисту Управления правового обеспечения, кадров и 
муниципального контроля местной администрации Урванского муниципального района 
КБР (Кунашева С.Б.) передать личные дела и трудовые книжки руководителей 
муниципальных казенных учреждений дополнительного образования.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы


